20-ны өдрийн “Эрх шилжүүлэх тухай” А/253 дугаар 
захирамжаар төсөл, арга хэмжээний худалдан авах 
ажиллагааг зохион байгуулах эрхийг Нийслэлийн 
Худалдан авах ажиллагааны газарт шилжүүлж, 
Бэлхийн амны Хүннүгийн язгууртны цогцолборын 
музейн зураг төсвийн ажил 160,000,000 (нэг зуун 
жаран сая)-ын худалдан авах ажиллагааг зохион 
байгуулж, гүйцэтгэгч байгууллагаар “Аркосис” ХХК 
шалгарч зургийг гүйцэтгүүлж батлуулав. 

100 

11 

Арга хэмжээ-1.1.11 
Жуулчны мэдээлэл, 
сурталчилгааны төвийг 
нэмэгдүүлэх төсөл, арга 
хэмжээг хэрэгжүүлэх  

Нийслэлийн

[...]

 Бусдаар гүйцэтгэтгүүлэх ажил үйлчилгээ 

32,041,330 

100 

Арга хэмжээ-2.3.2 
Байгууллагын туслах үйл 
ажиллагааны орлогоос 
санхүүжих төсвийн 
орлогын төлөвлөгөөг 
ханган биелүүлэх  

- Орлого 
бүрдүүлэлт 36.0 35.0 

"Сити тур" төслөөс 2025 оны төсөвт 35,000,000 (гучин 
таван сая) төгрөгийн орлого төвлөрүүлэхээр 
тусгасан. Сити тур төсөлд ашиглагдаж байгаа 
автобусанд эвдрэл гарсан, замын хөдөлгөөний 
ачаалал их, ажиллах хүчний хүрэлцээгүй байдал, 
улирлын хамаарал зэргээс шалтгаалан төлөвлөсөн 
орлогыг бүрдүүлэх боломжгүй болсон тул НЗДТГ-ын